
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE RCG N° 827/2023 DEL 31/03/2023

N° DetSet 146/2023 del 30/03/2023

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ (ANNUALITÀ EVENTI 2022 - eventi dal 7 gennaio 2022 

al 6 gennaio 2023). RISULTANZE ESITI FASE DI RENDICONTAZIONE 2ª PARTE. SECONDA 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui 

all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 827/2023, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01247-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/03/2023 al 15/04/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA

Firmato da
VITULLO VITO NUNZIO

31/03/2023 12:43:55



2DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

IL DIRIGENTE

Premesso:
Che, sulla base degli indirizzi formulati con la deliberazione della G.C. n. 248/2022 del 15/07/2022,
ad oggetto: “Atto di indirizzo su annualità eventi 2022 e sul prosieguo per prossima annualità
eventi  2023.”,  si  è predisposto e pubblicato l’Avviso Pubblico  “Eventi  in città” per annualità
eventi  2022  e  2023 approvato  con  la  determinazione  dirigenziale  DetSet  n.  618/2022  del
12/08/2022 - RCG n.  2097/2022 del 12/08/2022 e pubblicato con prot. n. 0073838/2022 dello
stesso  12/08/2022,  con  il  quale,  tra  l’altro,  a  termini  dell’art.  2. TIPOLOGIA DI  EVENTI  E
SEZIONI sono  state  definite  due  Sezioni: “EVENTI  STORICI,  ovvero  che  si  svolgono  sul
territorio comunale nell’ambito della programmazione consolidata degli eventi cittadini da più di
dieci anni, anche non continuativi […] - ALTRI EVENTI (CULTURALI, ARTISTICI, MUSICALI,
CONVEGNI,  DI  ANIMAZIONE  TERRITORIALE,  SPORTIVI  E  DI  INTRATTENIMENTO  IN
GENERE), anche non pluriennali (ovvero non appartenenti alla precedente Sezione)” e a termini
dell’art.  3.  FINESTRE TEMPORALI  E  TERMINI  PERENTORI  SCADENZA PRESENTAZIONE
DOMANDE sono  stati  definiti  i  termini  per  la  presentazione  delle  relative  domande  di
partecipazione, ed in particolare per l’ANNUALITÀ EVENTI 2022 (eventi dal 7 gennaio 2022 al
6 gennaio 2023) è stata fissata la scadenza unica per la presentazione delle domande: ore 12:30 del
giorno 19 settembre 2022;

Che,  relativamente  ai  progetti  candidati  con  la  partecipazione  alla  predetta  scadenza  unica
ANNUALITÀ EVENTI 2022 del 19 settembre 2022,  la Giunta Comunale con  deliberazione n.
458/2022 del 15/12/2022:

   ha  preso e  dato  atto  dell’esito  della  complessiva  attività  istruttoria  dell’ufficio,  giusta
determinazione dirigenziale DetSet n. 696/2022 del 21/10/2022 - RCG n. 2650/2022 del
21/10/2022;

   ha preso e  dato atto  dell’attività  di  valutazione  dei  progetti  svolta  dalla  Commissione
(costituita a termini delle previsioni della D.G.C. 458/2022 e dell’art. 7 dell’Avviso predetto,
giusta determinazione dirigenziale DetSet n. 697/2022 del 24/10/2022 - RCG n. 2661/2022
del 24/10/2022), come qui di seguito descritta:
- n. 12 domande (sulle 15 iniziali) della Sezione EVENTI STORICI hanno conseguito un
punteggio pari o superiore a quello minimo di accettabilità di 60 punti (su 120), così come
riportato nel prospetto già allegato alla determinazione dirigenziale DetSet n. 738/2022 del
23/11/2022 - RCG n. 2997/2022 del 23/11/2022 e pure allegato alla deliberazione come
Allegato A EVENTI STORICI;
-  n.  36 domande (sulle  66 iniziali)  della  Sezione ALTRI EVENTI hanno conseguito un
punteggio pari o superiore a quello minimo di accettabilità di 50 punti (su 100), così come
riportato, a superamento delle risultanze del prospetto già allegato (come Allegato B ALTRI
EVENTI) alla  determinazione dirigenziale  DetSet n. 738/2022 del 23/11/2022 - RCG n.
2997/2022 del 23/11/2022, nel nuovo prospetto allegato alla deliberazione come Allegato B
ALTRI EVENTI (REVISIONE);

Che, con  precedente  determinazione  dirigenziale  di  questo  Settore  DetSet  n.  90/2023  del
27/02/2023 - RCG n. 511/2023 del 28/02/2023, ad oggetto “Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ
(ANNUALITÀ EVENTI 2022 -  eventi  dal  7 gennaio 2022 al  6 gennaio 2023).  RISULTANZE
ESITI FASE DI RENDICONTAZIONE 1 ª PARTE. PRIMA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.”, al
cui integrale contenuto si rimanda, si è, tra l’altro, disposto di:

 dare  atto  del  ricevimento  di  42  rendicontazioni  di  progetto,  a  fronte  dei  48  progetti
inizialmente destinatari di contributi (12+19=31 con finanziamento teorico al 100 per cento e
17 con finanziamento teorico al 50%) in forza della D.G.C. n. 458/2022;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

 dare atto che nessun soggetto inizialmente destinatario di contributo ha riportato un punteggio
inferiore a quello minimo di accettabilità (punti 60 per la Sezione EVENTI STORICI e punti
50 per la sezione ALTRI EVENTI);

 formalizzare l’esito della fase di rendicontazione condotta dall’ufficio, relativamente a n. 29
soggetti già beneficiari di contributo nella misura del 100 per cento (nello specifico: n. 12
progetti della Sezione EVENTI STORICI e n. 17 progetti della Sezione ALTRI EVENTI, sui
19 inizialmente finanziati al 100%), con conseguente prima liquidazione in favore di questi n.
29 beneficiari  e registrazione delle  economie di  spesa da poter  redistribuire  in  favore dei
progetti  dal  n.  20  al  n.  36  della  sezione  ALTRI  EVENTI,  inizialmente  destinatari  di
finanziamento teorico del 50% (ad esclusione dei soggetti qualificati alle posizioni n. 23 - 30 -
31 - 36 che hanno prodotto formale rinuncia al contributo);

 disporre la  liquidazione  dei  contributi  comunali  in  favore dei  suddetti  n.  29 soggetti,  per
l’importo  di  €  565.877,76,  con  imputazione  della  spesa  sull’impegno,  di  complessivi  €
750.000,00, assunto con la determinazione dirigenziale DetSet n. 631/2022 del 07/09/2022 -
RCG n. 2216/2022 dell’08/09/2022;

 rinviare ad un successivo atto l’esito della fase di verifica dei restanti progetti dei soggetti già
beneficiari di contributo nella misura del 50%, volendo ripartire in loro favore, a partire dalla
posizione  n.  20 della  Sezione  ALTRI EVENTI,  la  somma di  €  184.122,24 ricavata  dalla
minore spesa registrata e disponibile allo scopo; 

Dato atto che, a questo punto, conclusa la fase della rendicontazione per tutti gli ulteriori progetti
degli aventi titolo, si intende adottare quel successivo atto a cui si era inteso rinviare;

Considerato che,  alla  luce  delle  economie  registrate,  con  note  Prot.  n.  0016824/2023  del
20/02/2023 e Prot. n. 0020749/2023 del 02/03/2023, tutti i soggetti già beneficiari di finanziamento
comunale nella misura del 50% in forza della D.G.C. n. 458/2022, sono stati invitati a trasmettere al
Servizio Turismo ed Attività Culturali nuova rendicontazione di progetto, con possibilità di rivedere
la documentazione già presentata, attraverso un nuovo invio dei moduli di rendicontazione e/o con
l’integrazione  dei  titoli  giustificativi  di  spesa  già  trasmessi,  fino  a  concorrenza  del  maggiore
importo da poter ora finanziare con le economie predette, e, dunque, fino al raggiungimento del
finanziamento nella misura possibile del 100%;

Considerato che sono pervenute 13 rendicontazioni di progetto (relativamente ai progetti dal n. 20
al  n.  36 della  Sez.  ALTRI EVENTI,  ad  eccezione  dei  progetti  nn.  23,  30,  31  e  36  di  quattro
rinunciatari), come risulta dagli atti d’ufficio;

Accertata  la congruità delle rendicontazioni presentate per questi n. 13 progetti, con particolare
riguardo per l’importo complessivo delle spese progetto dichiarate a consuntivo e per gli importi
complessivi delle entrate dichiarate come registrate a consuntivo, così come risulta dagli appositi
prospetti riepilogativi in atti;

Rilevato che  n.  6  soggetti  hanno presentato  un  nuovo rendiconto,  con  l’integrazione  dei  titoli
giustificativi di spesa, sino a concorrenza del 100% del finanziamento assentibile ai relativi progetti
in forza della D.G.C. n. 458/2022:

 Associazione Culturale il Palcoscenico € 18.210,00 (finanziamento inizialmente assentito al
50% di € 9.105,00);

 Associazione Culturale “Momart Gallery” € 6.398,00 (finanziamento inizialmente assentito
al 50% di € 3.199,00);

 Team Eventi S.r.l. € 25.000,00 (finanziamento iniziale al 50% di € 12.500,00);
 Associazione “Lega Navale Italiana” € 10.000,00 (finanziamento inizialmente assentito al

50% di € 5.000,00);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

 Associazione Culturale "R. D'Ambrosio" € 25.000,00 (finanziamento inizialmente assentito
al 50% di € 12.500,00);

 CNA (Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della PMI) Associazione Territoriale di
Matera € 16.300,00 (finanziamento inizialmente assentito al 50% di € 8.150,00);

Rilevato, altresì, che n. 5 soggetti hanno presentato un nuovo rendiconto,  con l’integrazione dei
titoli giustificativi di spesa, in misura superiore al finanziamento teorico iniziale del 50%, ma non
sino al raggiungimento del 100% richiesto nella domanda di candidatura al Bando eventi:

 Associazione culturale “Il Vagabondo” € 6.451,63 (finanziamento inizialmente assentito al
50% di € 3.500,00);

 Circolo  “La  Scaletta”  €  10.762,79  (finanziamento  inizialmente  assentito  al  50%  di  €
5.381,50);

 Associazione "Matera in Musica” € 24.225,79 (finanziamento inizialmente assentito al 50%
di € 12.500,00);

 Società  Cooperativa Sociale  ONLUS “Imparola” € 3.005,68 (finanziamento inizialmente
assentito al 50% di € 1.622,54);

 Associazione  “M.A.T.E'.  e  Solisti  Lucani”  €  19.850,53  (finanziamento  inizialmente
assentito al 50% di € 12.500,00);

Rilevato,  infine, che n.  2  rendicontazioni  di  progetto  hanno fatto  registrare  un  saldo  da  poter
finanziare  (importo  spesa  complessiva  registrata  a  consuntivo  –  importo  entrate  registrate  a
consuntivo)  ulteriormente inferiore al  contributo teorico inizialmente assentito con la D.G.C. n.
458/2022 (finanziamento al 50%), che, di conseguenza, ne ha determinato la riduzione a termini
della previsione dell’art. 10 del bando (secondo cui: “L’ammontare del contributo effettivamente
erogato non potrà in ogni caso superare la spesa complessiva del progetto rendicontata, dedotti
tutti gli eventuali introiti dichiarati a consuntivo”), come di seguito dettagliato:

 Compagnia  Teatrale  "Abito  in  Scena"  -  riduzione  del  contributo  da  erogare  (rispetto  al
finanziamento inizialmente assentito di € 7.985,00) a € 5.313,02;

 Impresa  Individuale  "Be  Sound"  di  Carlo  Iuorno  -  riduzione  del  contributo  da  erogare
(rispetto al finanziamento inizialmente assentito di € 12.200,00) a € 11.330,15;

Acquisiti  i  DURC attestanti  la  regolarità  contributiva  dei  soggetti  beneficiari  dei  contributi  in
parola, come da documentazione agli atti d’ufficio; 

Preso atto delle dichiarazioni rese dai legali rappresentanti degli organismi privi di dipendenti e
che, difatti, da verifica della regolarità contributiva effettuata telematicamente sul sito INPS/INAIL,
non risultano essere presenti negli archivi degli Istituti, come da documentazione agli atti d’ufficio;

Accertata, inoltre, l’insussistenza a carico dei soggetti di cui all’allegato prospetto, beneficiari di
contributi di importo superiore a 5.000 euro, delle condizioni ostative ai sensi dell’art. 48-bis del
D.P.R. 29/09/1973, n. 602, come da attestazioni di verifica rilasciate dall’Agenzia delle Entrate –
Riscossioni agli atti d’ufficio;

Ritenuto, pertanto, sulla base della documentazione presentata a rendicontazione dei progetti, di
poter  procedere  alla  liquidazione  dei  contributi  in  favore  dei  n.  13  soggetti  di  cui  all’allegato
prospetto (Allegato1_RENDICONTAZIONE_2ª parte), per gli importi per ciascuno rispettivamente
indicati e complessivamente per l’importo di € 181.847,59;

Ritenuto di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento in favore dei n. 13
soggetti del prospetto allegato (Allegato1_RENDICONTAZIONE_2ª parte) per gli importi di fianco
a ciascuno indicati e secondo le specifiche tutte ivi riportate (titoli di liquidazione: fatture/ricevute,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

indicazione  del  regime  IVA,  indicazione  dell’eventuale  ritenuta  d’acconto  del  4%,  etc.),  per
complessivi  €  181.847,59,  con  imputazione  della  predetta  spesa  sull’impegno  assunto  con  la
determinazione  dirigenziale  DetSet  n.  631/2022  del  07/09/2022  -  RCG  n.  2216/2022
dell’08/09/2022, sul cap. 13071/23 “Fondi dello Stato di cui all’articolo 180 del D.L. 34/2020 per
mancata riscossione imposta di soggiorno 2020-avanzo” gestione RRPP 2022;

Dato atto che,  al  fine di  consentire  l’emissione dei  mandati  di  pagamento in  favore dei  n.  13
soggetti  beneficiari,  il  prospetto  da  trasmettere  all’Ufficio  Ragioneria  sarà  integrato  con
l’indicazione delle modalità e coordinate per il pagamento;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
Vista la Legge n. 241/1990 e, nello specifico, gli artt. 5 e 6;
Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista tutta la normativa di legge e regolamentare fin qui richiamate e quella applicabile in materia;

DETERMINA

1. Di  richiamare la  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 
2. Di  prendere  e  dare  atto che  n.  6  soggetti  hanno  presentato  un  nuovo  rendiconto,  con
l’integrazione  dei  titoli  giustificativi  di  spesa, sino  a  concorrenza  del  100% del  finanziamento
assentibile ai relativi progetti in forza della D.G.C. n. 458/2022:

 Associazione Culturale il Palcoscenico € 18.210,00 (finanziamento inizialmente assentito al
50% di € 9.105,00);

 Associazione Culturale “Momart Gallery” € 6.398,00 (finanziamento inizialmente assentito
al 50% di € 3.199,00);

 Team Eventi S.r.l. € 25.000,00 (finanziamento iniziale al 50% di € 12.500,00);
 Associazione “Lega Navale Italiana” € 10.000,00 (finanziamento inizialmente assentito al

50% di € 5.000,00);
 Associazione Culturale "R. D'Ambrosio" € 25.000,00 (finanziamento inizialmente assentito

al 50% di € 12.500,00);
 CNA (Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della PMI) Associazione Territoriale di

Matera € 16.300,00 (finanziamento inizialmente assentito al 50% di € 8.150,00);
3. Di prendere  e  dare  atto che  n.  5  soggetti  hanno  presentato  un  nuovo  rendiconto,  con
l’integrazione dei titoli giustificativi di spesa, in misura superiore al finanziamento teorico iniziale
del 50%, ma non sino al raggiungimento del 100% richiesto nella domanda di candidatura al Bando
eventi: 

 Associazione culturale “Il Vagabondo” € 6.451,63 (finanziamento inizialmente assentito al
50% di € 3.500,00);

 Circolo  “La  Scaletta”  €  10.762,79  (finanziamento  inizialmente  assentito  al  50%  di  €
5.381,50);

 Associazione "Matera in Musica” € 24.225,79 (finanziamento inizialmente assentito al 50%
di € 12.500,00);

 Società  Cooperativa Sociale  ONLUS “Imparola” € 3.005,68 (finanziamento inizialmente
assentito al 50% di € 1.622,54);

 Associazione  “M.A.T.E'.  e  Solisti  Lucani”  €  19.850,53  (finanziamento  inizialmente
assentito al 50% di € 12.500,00);

4. Di prendere e dare atto che n. 2 rendicontazioni di progetto hanno fatto registrare un saldo da
poter finanziare (importo spesa complessiva registrata a consuntivo – importo entrate registrate a

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

consuntivo)  ulteriormente inferiore al  contributo teorico inizialmente assentito con la D.G.C. n.
458/2022 (finanziamento al 50%), che, di conseguenza, ne ha determinato la riduzione a termini
della previsione dell’art. 10 del bando (secondo cui: “L’ammontare del contributo effettivamente
erogato non potrà in ogni caso superare la spesa complessiva del progetto rendicontata, dedotti
tutti gli eventuali introiti dichiarati a consuntivo”), come di seguito dettagliato:

 Compagnia  Teatrale  "Abito  in  Scena"  -  riduzione  del  contributo  da  erogare  (rispetto  al
finanziamento inizialmente assentito di € 7.985,00) a € 5.313,02;

 Impresa  Individuale  "Be  Sound"  di  Carlo  Iuorno  -  riduzione  del  contributo  da  erogare
(rispetto al finanziamento inizialmente assentito di € 12.200,00) a € 11.330,15;

5. Di  formalizzare attraverso  la  presente  determinazione  e  il  relativo  allegato
(Allegato1_RENDICONTAZIONE_2ª parte), a beneficio di n. 13 soggetti partecipanti all’Avviso
pubblico  “Eventi  in  città”  prot.  n.  0073838/2022  del  12/08/2022  per  l’annualità  eventi  2022,
Sezione ALTRI EVENTI, risultati inizialmente assegnatari di contributi nella misura del 50 per
cento, per quanto di rispettivo interesse relativamente agli sviluppi della procedura ad oggi a seguito
della  redistribuzione  in  loro  favore  delle  somme  ricavate  dalla  minore  spesa  registrata  con  la
precedente citata determinazione dirigenziale DetSet n. 90/2023 del 27/02/2023 RCG n. 511/2023, a
partire dalla posizione n.  20 della Sezione ALTRI EVENTI e fino alla n.  36 (ad eccezione dei
progetti nn. 23, 30, 31 e 36) di cui alla  D.G.C. n. 458/2022, l’esito delle verifiche della fase di
rendicontazione condotta  da questo ufficio (2^ parte),  al  fine dell’erogazione dei  contributi  qui
liquidati, a termini dell’art. 10 del bando;
6. Di  liquidare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  sulla  base  della  documentazione  a
rendicontazione trasmessa, i contributi comunali in favore dei n. 13 soggetti e per gli importi di cui
all’allegato prospetto (Allegato1_RENDICONTAZIONE_2ª parte), per l’importo complessivo di €
176.847,80,  con  imputazione  della  predetta  spesa  sull’impegno  assunto  con  la  determinazione
dirigenziale  DetSet  n.  631/2022 del  07/09/2022 -  RCG n.  2216/2022 dell’08/09/2022,  sul  cap.
13071/23  “Fondi  dello  Stato  di  cui  all’articolo  180  del  D.L.  34/2020  per  mancata  riscossione
imposta di soggiorno 2020-avanzo” gestione RRPP 2022;
7. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria  ad  emettere  mandati  di  pagamento  in  favore  dei  n.  13
soggetti del prospetto allegato (Allegato1_RENDICONTAZIONE_2ª parte) per gli importi di fianco
a ciascuno indicati e secondo le specifiche tutte ivi riportate (titoli di liquidazione: fatture/ricevute,
indicazione  del  regime  IVA,  indicazione  dell’eventuale  ritenuta  d’acconto  del  4%,  etc.),  per
complessivi € 181.847,59, con imputazione della spesa sul cap.  13071/23 del bilancio  gestione
RRPP 2022,  dando atto  che,  al  fine  di  consentire  tale  emissione dei  mandati  di  pagamento,  il
prospetto che sarà trasmesso all’Ufficio Ragioneria sarà integrato con l’indicazione delle modalità e
coordinate per il pagamento;
8. Di stabilire che tutte le risultanze di cui alla presente determinazione ed al relativo allegato, si
intenderanno  comunicate,  anche  con  valore  di  notifica  per  quanto  di  interesse,  ai  soggetti
partecipanti  all’Avviso  pubblico  “Eventi  in  città”  prot.  n.  0073838/2022  del  12/08/2022  per
l’annualità eventi 2022 interessati, mediante la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune  di  Matera  e  con  la  relativa,  ulteriore,  pubblicazione  nella  pagina  dedicata  all’Avviso
EVENTI  IN  CITTA’ nella  sezione  tematica  Cultura  ed  Eventi  dell’homepage  del  sito  web
istituzionale dell’Ente www.comune.matera.it.

La sottoscritta Dirigente del Settore “Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino” dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90
in relazione al presente procedimento e della  M03 del Piano triennale della prevenzione della
corruzione e trasparenza.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Giulia MANCINO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Giulia Mancino

30/03/2023 14:10:20

http://www.comune.matera.it/


7DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

Sez. N. ord.
N° Prot. moduli 
rendicontazione

Richiedente Titolo del Progetto
 Punteggio 

evidenziato nella 
DGC 458/2022 

 Punteggio dopo verifiche 
punteggi criteri rilevanti

(confermato/ridotto d'ufficio) 

 Importo contributo 
assentito 

Titoli di liquidazione Iva % Imponibile IVA IVA
 Importo lordo 

contributo da erogare 
Regime/Esigibilità 

IVA

Ritenuta d'acconto 4%
ex art. 28, comma 2, 

D.P.R. 600/73
(NO/SI)

ALTRI 
EVENTI

20
0009143/2023
0018140/2023

Associazione Culturale  "Il Vagabondo"
(C.F. 94199880637 - P. IVA 07622040637)

"N-Stories" 53,4 53,4 3.500,00€                      
Fattura FPA 1/23 del 24/03/2023 assunta 

al prot. gen. comunale n. 0030274/2023 in 
data 27/03/2023

0,00% 6.451,63€         -€                6.451,63€                    Esente IVA NO

ALTRI 
EVENTI

21

0008611/2023
0012128/2023
0019052/2023
0019771/2023
0021636/2023

Associazione Culturale "Momart Gallery"
(C.F. 93055430776)

Programmazione Momart 
Gallery 2022

52,7 52,7 3.199,00€                      
Ricevuta n. 3 del 09/03/2023 assunta al 
prot. gen. comunale n. 0024005/2023 in 

data 13/03/2023
0,00% 6.398,00€         -€                6.398,00€                    Esente IVA NO

ALTRI 
EVENTI

22
0009610/2023 
0017913/2023

Associazione Culturale "Il Palcoscenico"
(C.F. 93058490777 - P. IVA 01301970776)

"On Stage 2022" 53,8 52,7 9.105,00€                      
Fattura 1 del 25/01/2023 assunta al prot. 
gen. comunale n. 0024979/2023 in data 

14/03/2023
0,00% 18.210,00€      -€                18.210,00€                  Esente IVA  NO

ALTRI 
EVENTI

23
0011592/2023
0014883/2023
0018381/2023 

Compagnia Teatrale "Abito in Scena"
(C.F. 96040370767 - P. IVA 01695780765)

Progetto "Scavati nel diamante 
e nel carbone a Matera"

51,7 51,7 7.985,00€                      
Fattura 11/E del 13/03/2023 assunta al 

prot. gen. comunale n. 0024569/2023 in 
data 14/03/2023

10,00% 4.830,02€         483,00€         5.313,02€                   
 Esigibilità
immediata 

NO

ALTRI 
EVENTI

24

0009924/2023
0012693/2023
0018579/2023
0021852/2023

Team Eventi s.r.l.
(C.F. - P. IVA 01349270775)

"Matera Ice Village" 51,3 51,3 12.500,00€                   
Fattura FPA 3/2023 del 21/03/2023 

assunta in pari data al prot. gen. comunale 

n. 0027615/2023 
22,00% 20.491,80€      4.508,20€      25.000,00€                 

 Split 
Payment 

SI (R.A. € 819,67)

ALTRI 
EVENTI

25
0011907/2023 
0019688/2023
0024182/2023

Associazione "Lega Navale Italiana" - 
Sez. di Matera
(C.F. 93044040777 - P. IVA 01349910776)

Pesca Miracolosa 50,8 50,8 5.000,00€                      
Fattura 1/PA del 14/03/2023 assunta al 

prot. gen. comunale n. 0025482/2023 del 
15/03/2023 

0,00% 10.000,00€      -€                10.000,00€                  Esente IVA NO

ALTRI 
EVENTI

26
0004900/2023
0018097/2023
0022377/2023

Circolo Culturale "La Scaletta"
(C.F. 80004990778 - P.IVA 01351960776)

Il Piccolo Festival delle Arti 50,5 50,5 5.381,50€                      
Fattura 1/9 del 20/03/2023 assunta in pari 

data al prot. gen. comunale n. 

0027047/2023
22,00% 8.821,96€         1.940,83€      10.762,79€                 

 Split 
Payment 

NO

ALTRI 
EVENTI

27
0009482/2023
0018297/2023

Associazione "Matera in Musica" 
(C.F. - P.IVA 01187690779)

Stili a confronto: L.A. Chorus 
2022

50,4 50,4 12.500,00€                   
Fattura 3 del 23/02/2023 assunta al prot. 

gen. comunale n. 0023713/2023 in data 

10/03/2023
0,00% 24.225,79€      -€                24.225,79€                  Esente IVA NO

ALTRI 
EVENTI

28
0008083/2023 
0015752/2023
0022251/2023

Società Cooperativa Sociale ONLUS
"Imparola"
(C.F. - P. IVA 01077300778)

Scienza Servizievole in 
Cammino

50,3 50,3 1.622,54€                      
Fattura 3/4 del 14/03/2023 assunta al prot. 

gen. comunale n. 0025546/2023 in data 
16/03/2023

22,00% 2.463,67€         542,01€         3.005,68€                   
 Split 

Payment 
SI (R.A. € 98,55)

ALTRI 
EVENTI

29

0009887/2023
0012121/2023 
0022392/2023
0022394/2023

Impresa Individuale "Be Sound" di Carlo Iuorno
(C.F. RNICRL83T29A225K - P. IVA 01224640779)

Concorso "BeRight Christmas" - 
edizione 2022

50,3 50,3 12.200,00€                   
Fattura 17 dell'11/03/2023 assunta al prot. 

gen. comunale n. 0024728/2023 in data 

14/03/2023
22,00% 9.287,01€         2.043,14€      11.330,15€                 

 Split 
Payment 

SI (R.A. € 371,48)

ALTRI 
EVENTI

30
0009498/2023
0022737/2023

CNA (Confederazione Nazionale dell’Artigianato e 
della PMI) Associazione Territoriale di Matera
(C.F. 80002870774)

CNA tra Cinema, Artigianato e 
Sanità

50,3 50,2 8.150,00€                      
Ricevuta n. 10 del 06/03/2023 assunta al 

prot. gen. comunale n. 0024363/2023

in data 14/03/2023
0,00% 16.300,00€      -€                16.300,00€                  Esente IVA NO

ALTRI 
EVENTI

31
0008133/2023
0018547/2023

Associazione Culturale "R. D'Ambrosio"
(C.F. - P. IVA 00639230770)

Orchestra di Matera e della 
Basilicata - Stagione di concerti 
2022

50,5 50,0 12.500,00€                   
Fattura E.5/2023 del 09/03/2023 assunta 

in pari data al prot. gen. comunale n. 
0023422/2023

10,00% 22.727,27€      2.272,73€      25.000,00€                 
 Esigibilità
immediata 

NO

ALTRI 
EVENTI

32
0011676/2023
0015164/2023
0023506/2023

Associazione "M.A.T.E'. e Solisti Lucani"
(C.F. 93062970772 - P. IVA 01357400777)

Solisti Lucani - Stagione 
Concertistica 2022

50,3 50,0 12.500,00€                   
Fattura 3/PA del 14/03/2023 assunta in 

pari data al prot. gen. comunale n. 

0024974/2023
22,00% 16.270,93€      3.579,60€      19.850,53€                 

 Split 
Payment 

NO

TOTALE = 181.847,59€                  

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022
ANNUALITÀ EVENTI 2022 (eventi dal 7 gennaio 2022 al 6 gennaio 2023)

ALLEGATO 1 - RENDICONTAZIONE 2^ PARTE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00827/2023 del 31/03/2023

CITTA' DI MATERA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 146/2023 del 30/03/2023, avente oggetto: 

Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ (ANNUALITÀ EVENTI 2022 - eventi dal 7 gennaio 2022 al 6 gennaio 2023). 

RISULTANZE ESITI FASE DI RENDICONTAZIONE 2ª PARTE. SECONDA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Associazioni Varie

Avviso pubblico 
EVENTI IN CITTÀ 
(ANNUALITÀ EVENTI 
2022 - eventi dal 7 
gennaio 2022 al 6 
gennaio 2023). 
RISULTANZE ESITI FASE
DI RENDICONTAZIONE 
2ª PARTE. SECONDA 
LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI.

€ 181.847,59 13071 23 0 2023

Totale Importo:      € 181.847,59

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
TOMMASELLI DELIA
MARIA

31/03/2023 10:59:34




